Муниципальное учреждение

«Управление жилищно-
коммунального и дорожного
хозяйства администрации
города Горно-Алтайска»

Муниципал тӧзӧмӧл

«Горно-Алтайск каланыҥ
администрациязыныҥ айыл-

јурт-коммунал ла јол
иштердиҥ ээлемниҥ

башкартузы»

649000, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Строителей, 3/1
тел. (38822) 6-43-33, тел/факс (38822) 6-43-55

E- mail: ukhgorny@mail.ru

ПРИКАЗ № ____ -ПР

г. Горно-Алтайск                                                                «___»_________20__ г.

Об утверждении формы

проверочного листа, применяемого

при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве

в границах муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 № 259-ФЗ

«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического

транспорта», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», решением Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 29 декабря 2021 года № 37-4 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», руководствуясь статьями 27, 45, 76 Устава

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого

постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта

2018 года № 7-1:

mailto:ukhgorny@mail.ru

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2022 год

согласно приложению к настоящему Приказу.

2. В течение 15-ти календарных дней со дня подписания настоящего

Приказа опубликовать его на официальном портале муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио начальника управления                                                         Н.А. Жижелева

Приложение  к приказу МУ

 «Управление жилищно-коммунального

 и дорожного хозяйства администрации

города Горно-Алтайска»

ФОРМА

проверочного  листа в рамках осуществления  муниципального  контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации города Горно-Алтайска» в соответствии

с_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(реквизиты приказа руководителя органа муниципального контроля о проведении проверки)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
(учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
(должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего плановую проверку)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального

предпринимателя)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа)

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований

и (или) требований, установленных законодательством, муниципальными

правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют

о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, физическим лицом

обязательных требований, составляющих предмет проверки:

№ п/п Контрольный

вопрос

Реквизиты нормативного правового акта

(подзаконного правового акта), содержащего

обязательные требования

Варианты ответа

(да/нет)

Вывод о

соблюдении

законодательства

С
о
о
тв

ет

ст
в
у

ет

Н
е

со
о
тв

ет
с

тв
у
ет

1 Соблюдаются ли состав и требование

к содержанию разделов проектной

документации автомобильных дорог,

их участков, состав и требования к

содержанию разделов проектной

документации автомобильных дорог,

их участков применительно к

отдельным этапам строительства,

реконструкции автомобильных дорог,

их участков, а также состав и

требования к содержанию разделов

проектной документации и в органы

государственного строительного

надзора?

часть 2 статьи 16 Федерального закона от

08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской

Федерации» (далее – Федеральный закон

№ 257-ФЗ)

2 Согласовано ли разрешение на

строительство, реконструкцию

автомобильных дорог органом

местного самоуправления?

часть 3 статьи 16 Федерального закона

№ 257-ФЗ

3 Соблюдается ли состав работ по

ремонту автомобильных дорог?

часть 4 статьи 16 Федерального закона

№ 257-ФЗ;

приказ Минтранса России от 16.11.2012 № 402

«Об утверждении Классификации работ по

капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог»

4 Осуществляется ли содержание

автомобильных дорог в соответствии с

требованиями технических

регламентов в целях обеспечения

сохранности автомобильных дорог, а

также организации дорожного

движения, в том числе посредством

поддержания бесперебойного

движения транспортных средств по

автомобильным дорогам и безопасных

условий такого движения?

части 1, 2 статьи 17 Федерального закона

№ 257-ФЗ

5 Соблюдается ли состав работ по

содержанию автомобильных дорог?

часть 3 статьи 17 Федерального закона

№ 257-ФЗ;

приказ Минтранса России от 16.11.2012 № 402

«Об утверждении Классификации работ по

капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог»

6 Осуществляется ли ремонт

автомобильных дорог в соответствии с

требованиями технических

регламентов в целях поддержания

бесперебойного движения

транспортных средств по

автомобильным дорогам и безопасных

условий такого движения, а также

обеспечения сохранности

автомобильных дорог?

часть 1 статьи 18 Федерального закона

№ 257-ФЗ

7 Осуществляется ли размещение

объектов дорожного сервиса в

границах полосы отвода

автомобильной дороги в соответствии

с документацией по планировке

территории и требованиями

технических регламентов?

часть 1 статьи 22 Федерального закона

№ 257-ФЗ

8 Не ухудшают ли объекты дорожного

сервиса видимость на автомобильной

дороге, другие условия безопасности

дорожного движения, а также условия

использования и содержания

автомобильной дороги и

расположенных на ней сооружений и

иных объектов?

часть 3 статьи 22 Федерального закона

№ 257-ФЗ

9 Выдано ли органом местного

самоуправления при строительстве,

реконструкции объектов дорожного

сервиса, размещаемых в границах

полосы отвода автомобильной дороги

местного значения, разрешение на

строительство?

часть 4 статьи 22 Федерального закона

№ 257-ФЗ

10 Оборудованы ли объекты дорожного

сервиса стоянками и местами

остановки транспортных средств, а

также подъездами, съездами и

примыканиями в целях обеспечения

доступа к ним автомобильным

дорогам?

часть 6 статьи 22 Федерального закона

№ 257-ФЗ

11 Осуществляется ли в границах полос

отвода автомобильной дороги

выполнение работ, не связанных со

строительством, с реконструкцией,

капитальным ремонтом, ремонтом и

содержанием автомобильной дороги, а

также с размещением объектов

дорожного сервиса?

часть 3 статьи 25 Федерального закона

№ 257-ФЗ

12 Размещены ли в границах полос

отвода автомобильной дороги здания,

строения, сооружения и другие

объекты, не предназначенные для

обслуживания автомобильной дороги,

ее строительства, реконструкции,

капитального ремонта, ремонта и

содержания и не относящиеся к

объектам дорожного сервиса?

часть 3 статьи 25 Федерального закона

№ 257-ФЗ

13 Производится ли в границах полос

отвода автомобильной дороги

распашка земельных участков, покос

травы, осуществление рубок и

повреждение лесных насаждений,

снятие дерна и выемка грунта, за

исключением работ по содержанию

полосы отвода автомобильной дороги

или ремонту автомобильной дороги, ее

участков?

часть 3 статьи 25 Федерального закона

№ 257-ФЗ

14 Соблюдается ли порядок согласия на

строительство, реконструкцию,

проведение капитального ремонта,

ремонта пересечений и примыканий к

автомобильным дорогам местного

значения?

часть 5.3 статьи 20 Федерального закона

№ 257-ФЗ

15 Соблюдается ли порядок содержания и

ремонта автомобильных дорог общего

пользования местного значения?

Постановление Администрации города Горно-

Алтайска от 7 марта 2014 года № 16 «Об

утверждении Порядка содержания и ремонта

автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

16 Соблюдается ли требования к порядку

использования полос отвода

автомобильных дорог местного

значения?

часть 2 статьи 25 Федерального закона

№ 257-ФЗ

17 Соблюдается ли требования перевозки

пассажиров?

статьи 19-22 Федерального закона от

08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного

транспорта и городского наземного

электрического транспорта»

(далее – Федеральный закон № 259-ФЗ)

18 Соблюдаются ли Правила перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом?

Постановление Правительства Российской

Федерации от 01.10.2020 № 1586 «Об

утверждении Правил перевозки пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим

транспортом»